
��

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

1967 511 Stb. 153

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

j  O  B E S L U I T  van 28 februari 1967, tot wijziging 

van het Algemeen Reglement Vervoer, van het 

Tramwegreglement, van het Uitvoeringsbesluit 

Autovervoer Personen 1939 en van het Koninklijk 

besluit van 31 juli 1880, Stb. 121, houdende 

bepalingen ter verzekering van de veiligheid der 

reizigers met openbare middelen van vervoer.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Verkeer en 
Waterstaat van 15 september 1966, no. A-2/038144, Directo- 
raat-Generaal van het Verkeer, afdeling Juridische Zaken;

Artikel III

Het Uitvoeringsbesluit Autovervoer Personen 1939 7) wordt 
gewijzigd als volgt:

A

Vóór de tekst van artikel 86 wordt het cijfer 1 geplaatst. 
Aan dit artikel wordt een nieuw tweede lid toegevoegd, luiden­
de:

2. Het verbod om alcoholhoudende dranken bij zich te heb­
ben geldt niet in een autobus, waarmede een autobusdienst 
wordt uitgeoefend waarbij de grens van Nederland wordt 
overschreden, of in een autobus, welke wordt gebezigd voor 
toerwagenritten en ongeregeld vervoer, voor zover de dranken 
bestemd zijn voor de verkoop of de verstrekking aan de reizi­
gers voor gebruik ter plaatse.

Overwegende, dat het in verband met de vervanging van de 
Drankwet door de Drank- en Horecawet en in het bijzonder 
door het bepaalde in artikel 9, onder b, van de laatstgenoemde 
wet wenselijk is enige voorzieningen terzake van het verkopen, 
verstrekken en gebruiken van alcoholhoudende drank in mid­
delen van vervoer te treffen;

Gelet op de Spoorwegwet1), de Locaalspoor- en Tramweg- 
wet 2), de Wet Autovervoer Personen 8) en de Wet Openbare 
Vervoermiddelen 4);

De Raad van State gehoord (advies van 9 november 1966, 
no. 37);

B

In artikel 92 wordt na het bepaalde onder e een nieuw punt 
ƒ ingevoegd, luidende:

ƒ. in een autobus, behoudens het bepaalde in artikel 92a, 
alcoholhoudende drank te verkopen, te verstrekken of te ge­
bruiken;.

De huidige letters ƒ en g in dit artikel worden gewijzigd in 
g en h.

C

Na artikel 92 wordt een nieuw artikel 92a ingevoegd, luiden­
de:

Artikel 92a

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Verkeer en 
Waterstaat van 21 februari 1967, no A-2/040620, Directoraat- 
Generaal van het Verkeer, afdeling Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De punt aan het slot van het bepaalde in artikel 6, § 2, onder 
g, van het Algemeen Reglement Vervoer 5) wordt vervangen 
door een punt-komma en hierna wordt toegevoegd:

h. in een trein zonder vergunning van de spoorweg alcohol­
houdende drank te verkopen, te verstrekken of te gebruiken.

Artikel II

Het Tramwegreglement, vastgesteld bij Koninklijk besluit 
van 24 februari 1920, Stb. 85 6), wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 83, paragraaf 3, wordt na het bepaalde onder a een 
nieuw punt b ingevoegd, luidende:

b. in een trein zonder vergunning van de Minister alcohol­
houdende drank te verkopen, te verstrekken of te gebruiken;.

De huidige letters b tot en met k in deze paragraaf worden 
gewijzigd in c tot en met /.

B

In artikel 83, paragraaf 5, wordt in plaats van „in paragraaf 
3 onder i en k" gelezen: in paragraaf 3 onder k en /.

Stb. 1875, 67, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 21 juni 1961, Stb.

2) Stb. 1900, 118, laatstelijk gewijzigd bij det wet van 21 juni 1961, 
Stb. 203.

Stb. 1939, 527, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 9 april 1959, Stb. 

Stb. 1880, 67, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 24 juni 1939, Stb. 

Stb. 1966, 556.
Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 5 april 1966, Stb. 176.

, 3) 
143.

4)
527.
D
8)

Het verbod, bedoeld in artikel 92, onder ƒ, geldt niet voor de 
verkoop of verstrekking van alcoholhoudende drank voor ge­
bruik ter plaatse en het gebruiken van alcoholhoudende drank 
in een autobus, waarmede een autobusdienst wordt uitgeoefend 
waarbij de grens van Nederland wordt overschreden, of in 
een autobus, welke wordt gebezigd voor toerwagenritten en on­
geregeld vervoer.

D

In artikel 94 wordt in plaats van „92 en 93 van dit besluit” 
gelezen: 92, 92a en 93 van dit besluit.

E

Na artikel 114 wordt een nieuw artikel 114a ingevoegd, 
luidende:

Artikel 114a

Het is aan de reizigers verboden in een huurauto alcohol­
houdende drank te verkopen, te verstrekken of te gebruiken.

F

In artikel 122 wordt na „114” ingevoegd: 114a.

Artikel IV

Het Koninklijk besluit van 31 juli 1880, Stb. 121, houdende 
bepalingen, ter verzekering van de veiligheid der reizigers met 
openbare middelen van vervoer 8) wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 1 wordt in plaats van „bij art. 11 der wet” gelezen: 

in artikel 15 der wet.

Artikel 2 bis vervalt.
B

C
De artikelen 5 A en 5 B vervallen.

T) Stb. 1939, 564, laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 28
januari 1965, Stb. 56.

8) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 6 oktober 1939, Stb. 
566.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 153-155 512 1967

D

De tweede volzin van artikel 6 vervalt.

E

Na artikel 11 wordt een nieuw artikel 12 ingevoegd, luiden­
de:

Artikel 12

1. Het is verboden in de rij- of vaartuigen alcoholhoudende 
drank te verkopen, te verstrekken of te gebruiken.

2. Het verbod, bedoeld in het eerste lid, geldt niet voor de 
verkoop of verstrekking van zwak-alcoholische drank voor ge­
bruik ter plaatse en het gebruik van zodanige drank in een 
vaartuig, waarin gelegenheid voor het bereiden of nuttigen van 
warme spijzen voor reizigers aanwezig is. Indien een dergelijk 
vaartuig wordt gebruikt in het internationale verkeer of indien 
een dergelijk vaartuig een vaartuig is als bedoeld in artikel 15, 
tweede lid, van de Wet Openbare Vervoermiddelen, geldt het 
verbod evenmin voor de verkoop of verstrekking van sterke 
drank voor gebruik ter plaatse en het gebruik van sterke 
drank.

Artikel V

Dit besluit treedt in werking met ingang van de datum, waar­
op de Drank- en Horecawet (Stb. 1964, 386) in werking 
treedt.

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 28 februari 1967.
JULIANA.

De Minister van Verkeer
en Waterstaat,

J. DE QUAY.

Uitgegeven de drieëntwintigste maart 1967.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.

154 B E S L U I T  van 3 maart 1967, houdende schor­

sing van het besluit van de raad der gemeente 

Opsterland d.d. 6 februari 1967 tot toekenning van 

een salarisverhoging per 1 januari 1967 aan het 

daarvoor in aanmerking komende personeel in 

dienst van die gemeente.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 24 februari 1967, Directie Overheidspersoneels­
beleid, Hoofdafdeling Overheidspersoneelszaken, Afdeling Be­
zoldiging, Bureau III, nr. 639/B36;

Overwegende, dat het wenselijk is, hangende het onderzoek 
naar de vraag, of het besluit van de raad der gemeente Opster­
land d.d. 6 februari 1967 tot toekenning van een salarisver­
hoging per 1 januari 1967 aan het daarvoor in aanmerking 
komende personeel in dienst van die gemeente in strijd is met 
het algemeen belang, de verdere werking van genoemd besluit 
te voorkomen;

Gelet op de Gemeentewet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

voornoemd besluit van de raad der gemeente Opsterland 
d.d.d.d.  66  fefebbruruaariri  11996767  tete  schoschorsersen n ttoott  11  ffeebbruruaariri  11996688..

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 3 maart 1967.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 

P. J. VERDAM.

JULIANA.

Uitgegeven de drieëntwintigste maart 1967.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.

1 f  C  B E S L U I T  van 14februari 1967 tot vaststelling 

van de zesde uitgave/tweede druk 1966 van de 

Nederlandse Farmacopee.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 23 december 1966, Directoraat-Gene- 
raal voor de Gezondheidsbescherming, Hoofdafdeling Ge­
zondheidsbescherming, Afdeling B.Z.D.G., no. 191122;

Gelet op de wet van 2 november 1871 (Stb. 118) houdende 
bepalingen omtrent de invoering der Nederlandse Pharmacopee;

De Raad van State gehoord (advies van 18 januari 1967, 
No. 49);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 6 februari 1967, Directoraat- 
Generaal voor de Gezondheidsbescherming, Hoofdafd. Gezond­
heidsbescherming, Afd. G.D., Nr. 145.839;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De zesde uitgave/tweede druk 1966 van de Ne­
derlandse Farmacopee, welke is gewaarmerkt door Onze Mi­
nister van Sociale Zaken en Volksgezondheid, wordt vastgesteld.

Artikel 2. De zesde uitgave/tweede druk 1966 van de 
Nederlandse Farmacopee wordt met ingang van 1 april 1967 
ingevoerd.

Artikel 3. De geneesmiddelen, in de zesde uitgave/tweede 
druk 1966 van de Nederlandse Farmacopee met het teken 0 
aangeduid, moeten in elke apotheek voorhanden zijn.

Artikel 4. De zesde uitgave van de Nederlandse Pharma­
copee, vastgesteld bij Ons besluit van 9 juli 1958 (Stb. 336), 
alsmede de „Aanvullingen en Wijzigingen” (No. 1), vast­
gesteld bij Ons besluit van 5 februari 1960 (Stb. 64), ver­
vallen met ingang van 1 april 1967.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 14 februari 1967.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

A. BARTELS.

Uitgegeven de drieëntwintigste maart 1967.

De Minister van Justitie, 

STRUYCKEN.


